

Høringssvar fra Namdal Næringsforening vedrørende utbygging av ny 132 kV kraftledning

Til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)

Namdalen Næringsforening viser til høringen angående ny 132 kV kraftledning mellom Namsos transformatorstasjon og Rørvik transformatorstasjon, inkludert Daltrøa transformatorstasjon. Vi ønsker med dette å komme med våre innspill til saken, med fokus på hvordan prosjektet kan påvirke det lokale næringslivet og hvilke hensyn som bør tas for å minimere negative konsekvenser for lokalt næringsliv.

Prosjektet vil styrke strømmettet i regionen, noe som er avgjørende for å støtte både eksisterende og fremtidige næringer. Særlig for kraftkrevende industrier som oppdrett, produksjon og andre lokale bedrifter er en god energitilgang avgjørende for videre vekst og konkurransevne. Vi vil understreke viktigheten av at prosjektet gjennomføres på en måte som tar hensyn til lokale bedrifters behov, både under utbyggingen og i driftsfasen. Det bør sikres at forstyrrelser i energiforsyningen minimeres, og at eventuelle kompensasjonsordninger for berørte næringsaktører er rettferdige og forutsigbare.

Det planlagte prosjektet åpner potensielt for nye muligheter for lokale leverandører og tjenestetilbydere, særlig i forbindelse med utbyggingsfasen. Vi vil sterkt oppfordre til at lokale bedrifter får fortrinn ved tildeling av kontrakter for arbeid som skal utføres i regionen. Dette vil bidra til verdiskaping lokalt og sikre at investeringene gir direkte gevinster for næringslivet i Namdalen. Samtidig er det viktig at prosessen med tildeling av oppdrag gjøres åpen og tilgjengelig for lokale aktører, slik at regionens bedrifter får en reell mulighet til å bidra.

Vi ønsker også å påpeke at kraftlinjen og tilhørende infrastruktur vil berøre både landbruk, naturressurser og annen næringsvirksomhet i regionen. Dette vil kunne føre til utfordringer knyttet til arealbruk og drift for bedrifter som opererer i områdene som blir berørt av prosjektet. Derfor er det avgjørende at det tas hensyn til næringsaktører gjennom hele prosessen, og at man sikrer at driftsforstyrrelser reduseres til et minimum. Videre bør det etableres gode ordninger for kompensasjon der næringsvirksomhet eller eiendom påvirkes direkte av utbyggingen.

Et viktig punkt for Namdal Næringsforening er de potensielle konsekvensene prosjektet kan ha for strømprisene i regionen. Vi er bekymret for at kostnadsfordelingen knyttet til utbyggingen kan føre til økte strømpriser for lokalt næringsliv. Dette kan få negative konsekvenser for bedrifter som allerede opererer med stramme marginer, og svekke konkurransevnen til lokale aktører. Vi ber derfor om at det vurderes nøye hvordan kostnadene fordeles, slik at eventuelle prisøkninger ikke rammer lokalt næringsliv uforholdsmessig hardt. En eventuell økning i nettleien bør fases inn gradvis, og det bør vurderes støtteordninger eller andre tiltak for å avhjelpe bedrifter som kan bli særlig hardt rammet av høyere energikostnader.

Namdalen Næringsforening støtter tiltak som fremmer regional utvikling, men det er avgjørende at prosjektet gjennomføres på en måte som tar hensyn til lokale næringsinteresser. Vi oppfordrer til at det legges til rette for bruk av lokale leverandører, at det tas hensyn til

bedrifter som kan bli berørt av arealbruk og drift, og at det sikres en rettferdig kostnadsfordeling for å unngå unødvendige belastninger på lokalt næringsliv i form av økte strømpriser.

Med vennlig hilsen

Ole Martin Brasøygård Flågan

Namdal Næringsforening